
Vejledning til udfyldelse af materiale 2024 

§ 15.85.65.10. 

Tilkendegivelse 

Kommunen skal tilkendegive, hvorvidt denne ønsker at modtage tilskuddet i 2024. Kommunen skal 

ligeledes tilkendegive, hvorvidt denne ønsker at modtage yderligere midler, såfremt der er andre 

kommuner, der takker nej eller delvist nej til tilskuddet. 

Der skal gøres brug af tilkendegivelsen, der er vedlagt tilskudsbrevet. 

Social- og Boligstyrelsen skal modtage tilkendegivelsen hurtigst muligt, og senest 3 uger efter 

modtagelse af tilskudsbrevet. Således kan det hurtigt afklares, hvorvidt der er midler til 

omfordeling, og kommunerne vil kunne modtage svar herom. 

OBS: Tilkendegivelsen kan indsendes før budget og evt. tro og love-erklæring, og materialet skal 

dermed ikke indsendes samtidigt. Derfor er der angivet en separat frist for indsendelse af 

tilkendegivelsen. 

 

Tro og love-erklæring 

Såfremt kommunen ikke har indsendt en tro og love-erklæring i 2023, eller hvis der er ændringer til 

den tidligere indsendte tro og love-erklæring, skal denne indsendes senest 8 uger efter modtagelse 

af tilskudsbrevet. Idet en uddannelse som social- og sundhedshjælper eller social- og 

sundhedsassistent antages at være et fuldtidsstudie, svarer et årsværk i denne sammenhæng, til en 

medarbejder der påbegynder uddannelse. 

Hvis den tidligere indsendte tro og love-erklæring fortsat er gældende, skal der ikke indsendes en ny 

tro og love-erklæring.  

Såfremt Kommunen jf. tilkendegivelsen ønsker at modtage midler der evt. omfordeles, kan 

kommunen afvente indsendelse af tro og love-erklæring, indtil det er afklaret, hvorvidt der er midler 

til omfordeling i 2024. 

 

Budgetskema 

Budgetskemaet for 2024 er det gældende og skal indsendes senest 8 uger efter modtagelse af 

tilskudsbrevet. 

Det er vigtigt, at der er overensstemmelse mellem antal årsværk der angives/er angivet i tro og 

loveerklæringen, og det antal årsværk der angives i tabellen i budgetskemaet. 

Såfremt Kommunen jf. tilkendegivelsen ønsker at modtage midler der evt. omfordeles, kan 

kommunen afvente indsendelse af budgettet, indtil det er afklaret, hvorvidt der er midler til 

omfordeling i 2024. 


